



PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2020

**BELANJA LANGSUNG**

NO DPA SKPD :

| ...../...../ DPA/2019 |    |    |    |   |   |  |
|-----------------------|----|----|----|---|---|--|
| 3.03                  | 01 | 22 | 33 | 5 | 2 |  |

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 3.03 . 3.01                      Urusan Pilihan Pertanian  
**ORGANISASI** : 3.03 . 3.01.01                      DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**PROGRAM** : 3.03 . 3.01.01 . 22                      Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan  
**KEGIATAN** : 3.03 . 3.01.01 . 22 . 33                      Pengembangan Sarana Prasarana Peternakan (DAK)  
**LOKASI KEGIATAN** : Kabupaten Magelang  
**SUMBER DANA** : 18 DAK FISIK REGULER  
**JUMLAH ANGGARAN** : Rp 350.750.000,00 (*Tiga ratus lima puluh juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. SRI HARTINI  
**NIP** : 19600509 198503 2 009  
**JABATAN** : KEPALA DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN KABUPATEN MAGELANG



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPA/2019

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1**

|      |    |    |    |   |   |
|------|----|----|----|---|---|
| 3.03 | 01 | 22 | 33 | 5 | 2 |
|------|----|----|----|---|---|

**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 3.03 . 3.01                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03 . 3.01.01                      DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Program** : 3.03 . 3.01.01 . 22                      Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.01.01 . 22 . 33                      Pengembangan Sarana Prasarana Peternakan (DAK)

**Waktu Pelaksanaan** : Januari s.d. Desember 2020

**Lokasi Kegiatan** : Kabupaten Magelang

**Sumber Dana** : 18    DAK FISIK REGULER

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

| INDIKATOR              | TOLOK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA  |
|------------------------|--|-----------------|
| <b>CAPAIAN PROGRAM</b> | Produksi Telur   | 17.071 ton      |
|                        | Produksi Susu  | 818.257 liter   |
|                        | Produksi Daging  | 16.393 ton      |
| <b>MASUKAN</b>         | Jumlah Dana  | Rp. 350.750.000 |
| <b>KELUARAN</b>        | Pembangunan Saluran Air/ PIPANISASI Air Minum Ternak Sapi Potong (paket) | 2 Paket         |
| <b>HASIL</b>           | Cakupan peningkatan sarana dan prasarana peternakan                      | 3 %             |
|                        | Produksi telur   | 17.071,20 ton   |
|                        | Produksi susu  | 818.257 ton     |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : 2 (Kelompok Tani Ternak)

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                                      | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
| 5                   | <b>BELANJA</b>                              |                     |        |              | 350.750.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                     |                     |        |              | 350.750.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>BELANJA PEGAWAI</b>                      |                     |        |              | 5.925.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                              |                     |        |              | 5.925.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan |                     |        |              | 5.925.000,00   |
|                     | Belanja Langsung[ASB:025]                   |                     |        |              | 5.925.000,00   |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |               |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------|---|---------------------|---------------|--------------|----------------|
|               |   | Volume              | Satuan        | Harga Satuan |                |
| 1             | 2   | 3                   | 4             | 5            | 6 = 3 x 5      |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Ketua Tim Pelaksana 1 orang x 3 bulan   | 3,00                | orang x bulan | 350.000,00   | 1.050.000,00   |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Sekretaris 1 orang x 3 bulan  | 3,00                | orang x bulan | 325.000,00   | 975.000,00     |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 orang x 3 bulan   | 3,00                | orang x bulan | 300.000,00   | 900.000,00     |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Anggota 2 orang x 3 bulan   | 6,00                | orang x bulan | 250.000,00   | 1.500.000,00   |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Petugas Teknis 2 orang x 3 bulan  | 6,00                | orang x bulan | 175.000,00   | 1.050.000,00   |
|               | - HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D BULANAN   Petugas Administrasi 1 orang x 3 bulan  | 3,00                | orang x bulan | 150.000,00   | 450.000,00     |
| 5.2.2         | <b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>  |                     |               |              | 344.825.000,00 |
| 5.2.2.11      | Belanja Makanan dan Minuman   |                     |               |              | 2.025.000,00   |
| 5.2.2.11.02   | Belanja makanan dan minuman rapat   |                     |               |              | 2.025.000,00   |
|               | Belanja Langsung[ASB:025]   |                     |               |              | 2.025.000,00   |
|               | - Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Rapat Persiapan dan Koordinasi : 13 orang x 2 kali  | 26,00               | Orang x Kali  | 15.000,00    | 390.000,00     |
|               | - Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Rapat Persiapan dan Koordinasi : 13 orang x 2 kali  | 26,00               | Orang x Kali  | 25.500,00    | 663.000,00     |
|               | - Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Pembinaan : 12 orang x 2 kali   | 24,00               | Orang x Kali  | 15.000,00    | 360.000,00     |
|               | - Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Pembinaan : 12 orang x 2 kali   | 24,00               | Orang x Kali  | 25.500,00    | 612.000,00     |
| 5.2.2.15      | Belanja Perjalanan Dinas  |                     |               |              | 35.800.000,00  |
| 5.2.2.15.01   | Belanja perjalanan dinas dalam daerah   |                     |               |              | 4.000.000,00   |
|               | Belanja Langsung[ASB:025]   |                     |               |              | 4.000.000,00   |
|               | - Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan IV/Eselon IV Persiapan, Survey dan Koordinasi : 1 orang x 4 kali   | 4,00                | Orang x Hari  | 100.000,00   | 400.000,00     |
|               | - Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan III Persiapan, Survey dan Koordinasi : 4 orang x 5 kali  | 20,00               | Orang x Hari  | 80.000,00    | 1.600.000,00   |
|               | - Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan IV/Eselon IV Monitoring dan Evaluasi : 1 orang x 4 kali  | 4,00                | Orang x Hari  | 100.000,00   | 400.000,00     |
|               | - Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP &gt;20 Km   Golongan III Monitoring dan Evaluasi : 4 orang x 5 kali   | 20,00               | Orang x Hari  | 80.000,00    | 1.600.000,00   |
| 5.2.2.15.02   | Belanja perjalanan dinas luar daerah  |                     |               |              | 31.800.000,00  |
|               | Belanja Langsung[ASB:025]   |                     |               |              | 31.800.000,00  |
|               | - Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim   Golongan IV atau Eselon IV Konsultasi dan Koordinasi | 12,00               | Orang x Hari  | 700.000,00   | 8.400.000,00   |
|               | - Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim   Golongan IV atau Eselon IV Bantuan Penginapan Eselon IV / Golongan IV   | 6,00                | Orang x Hari  | 500.000,00   | 3.000.000,00   |
|               | - Tiket Kendaraan Umum   Tiket Kereta Api Biaya Transport Eselon IV / Gol IV  | 6,00                | Orang x Kali  | 800.000,00   | 4.800.000,00   |
|               | - Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara : Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim   Golongan III Konsultasi dan                          | 12,00               | Orang x Hari  | 650.000,00   | 7.800.000,00   |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |                | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------------|----------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan       | Harga Satuan   |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4            | 5              | 6 = 3 x 5      |
|                     | Koordinasi Gol III  |                     |              |                |                |
|                     | - Wilayah DKI, Banten, Jabar, Jatim   Golongan III Bantuan Penginapan Golongan III  | 6,00                | Orang x Hari | 500.000,00     | 3.000.000,00   |
|                     | - Tiket Kendaraan Umum   Tiket Kereta Api Biaya Transport Gol III   | 6,00                | Orang x Kali | 800.000,00     | 4.800.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi  |                     |              |                | 7.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 21 . 02 | Belanja Jasa Konsultan Perencanaan  |                     |              |                | 4.000.000,00   |
|                     | Belanja Langsung[ASB:025]   |                     |              |                | 4.000.000,00   |
|                     | - Jasa Konsultasi   Belanja Jasa Konsultasi Kegiatan Belanja Jasa Design Perencanaan  | 1,00                | paket        | 4.000.000,00   | 4.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 21 . 03 | Belanja Jasa Konsultan Pengawas   |                     |              |                | 3.000.000,00   |
|                     | Belanja Langsung[ASB:025]   |                     |              |                | 3.000.000,00   |
|                     | - Belanja jasa konsultan pengawas   belanja jasa konsultan pengawas Belanja Jasa Konsultan Pengawas   | 1,00                | Paket        | 3.000.000,00   | 3.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat  |                     |              |                | 300.000.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   |                     |              |                | 300.000.000,00 |
|                     | Belanja hibah barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/ masyarakat   |                     |              |                | 300.000.000,00 |
|                     | - Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Jalan Produksi PIPANISASI Air Mendukung Peternakan Sapi Potong Dsn Kopen, Ds. Podosoko, Kec. Sawangan : 1 paket   | 1,00                | paket        | 150.000.000,00 | 150.000.000,00 |
|                     | - Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Jalan Produksi PIPANISASI Air Mendukung Peternakan Sapi Potong Dsn. Kenangkan, Ds. Kragilan, Kec. Pakis : 1 paket | 1,00                | paket        | 150.000.000,00 | 150.000.000,00 |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                          | Mengesahkan,<br>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah  |  | KOTAMUNGKID, 31 Desember 2019<br>Pengguna Anggaran  |  |
|-------------------------------------|--------------------------|--|--|---|--|
| Triwulan I                          | Rp 87.025.000,00         | <p align="center"><b>Dra. SITI ZUMAROH, MM</b></p> <hr/> Pembina Tingkat I<br>NIP. 19700616 199001 2 002 |  | <p align="center"><b>Ir. SRI HARTINI</b></p> <hr/> Pembina Utama Muda<br>NIP. 19600509 198503 2 009 |  |
| Triwulan II                         | Rp 228.000.000,00        |  |  |   |  |
| Triwulan III                        | Rp 1.000.000,00          |  |  |   |  |
| Triwulan IV                         | Rp 34.725.000,00         |  |  |   |  |
| <b>Jumlah</b>                       | <u>Rp 350.750.000,00</u> |  |  |   |  |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / PENELITI DPA-SKPD/PPKD/BLUD**

| No. | N A M A                          | NIP                   | JABATAN  | TANDA TANGAN |
|-----|----------------------------------|-----------------------|--|--------------|
| 1   | Ari Triarti, SP, Mec. Dev.       | 19790521 200501 2 013 | Kabubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda                            | 1. ....      |
| 2   | Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM | 19760716 199903 2 011 | Kasi Analisa Kebutuhan pada BPPKAD   | 2. ....      |
| 3   | Suistono                         | 19660624 198901 1 002 | Pengadministrasi Perencana dan Program pada Bagian Administrasi Pembangunan Daerah | 3. ....      |
| 4   | Agus Sulistyanto, SE, MM         | 19800625 200501 1 007 | Kasubbag Ketatalaksanaan pada Bagian Organisasi                                    | 4. ....      |